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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

564410

Zwickauer Mulde                         

Chemnitz                                

Göritzhain                              

oberhalb der Mündung rechts             1.2

m  170.68PNP      HN +

532

Elbegebiet, Teil I

105 Kalenderjahre1910/2014

2014 2014

1910/2014105 Jahre(*)1910/2014

1910/2014105 Jahre(*)1910/2014

20142014

105 Jahre1910/20141909/2013

105 Jahre1910/20141909/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4 .174 .203 .512 .095 .031 .732 .542 .97
4 .051 .914 .483 .911 .592 .603 .796 .381 .721 .762 .553 .054 .00
4 .291 .994 .804 .331 .552 .953 .1510 .52 .071 .842 .453 .202 .83
4 .671 .995 .295 .031 .742 .522 .0817 .61 .871 .851 .982 .653 .342 .91
5 .282 .045 .686 .212 .272 .132 .2312 .12 .391 .992 .142 .653 .512 .66
6 .552 .036 .635 .692 .352 .202 .772 .291 .662 .582 .072 .723 .592 .70
7 .062 .117 .676 .281 .672 .582 .844 .061 .703 .672 .132 .483 .703 .11
4 .282 .1711 .48 .241 .962 .241 .613 .721 .662 .112 .142 .614 .013 .22
4 .552 .1619 .913 .91 .572 .691 .712 .021 .762 .332 .172 .654 .523 .17
5 .162 .377 .807 .841 .485 .401 .842 .211 .792 .052 .452 .724 .223 .38
7 .392 .312 .285 .221 .532 .122 .142 .511 .831 .942 .632 .764 .614 .44

7 .972 .522 .587 .031 .582 .052 .173 .361 .931 .972 .162 .804 .895 .95
6 .133 .202 .295 .411 .742 .231 .567 .572 .682 .152 .152 .895 .003 .35
4 .052 .362 .543 .041 .702 .371 .747 .643 .302 .012 .153 .194 .983 .43
3 .422 .182 .753 .521 .982 .611 .761 .731 .842 .242 .563 .605 .103 .47
3 .322 .282 .994 .372 .182 .891 .861 .872 .363 .282 .484 .145 .653 .51
4 .032 .443 .536 .092 .163 .082 .192 .262 .292 .662 .096 .026 .423 .58
4 .962 .283 .047 .162 .463 .171 .842 .631 .971 .802 .093 .077 .533 .81
2 .762 .352 .358 .571 .714 .091 .921 .991 .771 .822 .102 .208 .844 .09
2 .452 .492 .3710 .21 .868 .861 .932 .351 .811 .832 .142 .4010 .43 .40
1 .982 .462 .371 .882 .386 .151 .972 .402 .051 .842 .212 .3213 .73 .79

1 .942 .752 .431 .431 .838 .022 .113 .303 .641 .882 .342 .5925 .03 .10
2 .082 .652 .591 .532 .0520 .72 .132 .371 .681 .882 .402 .4314 .73 .08
2 .262 .952 .591 .802 .295 .452 .131 .771 .721 .872 .452 .634 .832 .95
1 .883 .172 .662 .342 .741 .832 .291 .751 .621 .912 .462 .933 .513 .75
1 .913 .622 .751 .534 .351 .842 .591 .571 .631 .922 .402 .664 .133 .08
2 .043 .052 .871 .578 .341 .992 .701 .651 .742 .002 .452 .683 .772 .81
2 .103 .333 .181 .656 .202 .082 .921 .651 .682 .002 .542 .753 .232 .78
1 .893 .523 .331 .735 .342 .213 .171 .921 .672 .122 .562 .833 .403 .15
1 .893 .613 .492 .001 .732 .373 .522 .491 .772 .022 .622 .813 .732 .73
1 .923 .923 .724 .671 .863 .554 .031 .641 .691 .942 .672 .904 .582 .39

1913222313191120101110143016

21. 19. 23. 19.  5.  9. 29. 27. 10. 25. 21. 14. 10. 20. 
12.34.7623.932.129.539.811.036.29.367.264.768.2632.810.5

3.822.614.404.812.513.782.363.951.982.102.312.865.943.35
1.881.912.281.431.481.831.561.571.621.731.982.202.972.39
 7. 30. 21. 10. 22.  7. 19.  6.  7. 31. 28. 13. 31.  1. 

3527222024282728394838413627

1974   1940   1960   1995   2002   1954   2013   2013   2008   1981   1946   1932   1974   1940   
13812287.8129250241257178108112127138138122

25.918.417.120.732.132.828.825.122.428.228.330.526.118.6
7.035.464.454.164.795.495.565.517.969.628.368.097.105.47
3.303.022.382.352.342.552.733.004.334.594.073.613.333.01
0.2500.3700.3000.2000.2000.4000.6000.8001.200.8000.8000.5500.2500.370

1911   1911   1911   1911   1911   1911   1918   1918   1930   1930   1930   1949   1911   1911   

18510891200

bei W= 125 cmbei W= 125 cm
am 09.07.2014  am 09.07.2014  

am 10.09.2014  am 10.09.2014  

39.839.832.839.8
3.133.633.113.37
1.431.431.621.43

  74.8  74.8  61.6  74.8
   5.88   6.82   5.84   6.33
   2.69   2.69   3.04   2.69

377149228377

bei W= 319 cmbei W= 319 cm
am 02.06.2013  am 02.06.2013  

am 13.08.1911  am 13.08.1911  

257257138257
74.156.754.072.9

6.374.997.776.37
1.651.782.261.63
0.2000.2000.2500.200

 139 106 101 137
  12.0   9.37  14.6  12.0
   3.10   3.34   4.24   3.06

19.10.2012   2.63  1.40    
28.01.1945   1.58  0.840    
04.08.1935   1.50  0.800    
14.08.1959   1.39  0.740    
11.07.1915   1.31  0.700    
13.12.1953   1.15  0.610    
02.06.1918   1.13  0.600    
12.01.1949   1.03  0.550    
19.09.19290.563  0.300    
13.08.19110.376  0.200    

09.02.1946 239  127    
08.05.1978218 239  127    
22.07.1980220 242  129    
01.09.1995220 242  129    
04.01.1932 259  138    
08.12.1974228 259  138    
07.08.2010262 336  179    
10.07.1954 453  241    
13.08.2002314 470  250    
02.06.2013319 483  257    
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0.250
0.250
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0.300
0.370
0.370
0.370
0.370
0.370
0.370
0.460
0.460
0.460
0.460
0.520
0.520
0.520
0.600
0.640
0.640
0.700
0.770
0.770
0.850
0.930
1.50
1.70
1.90
2.20
2.90
3.90
5.68
6.00
6.55
7.10
7.10
7.10
7.38
7.38
7.38
7.68
7.68
7.69

0.200
0.520
0.740
0.840
0.930
1.00
1.02
1.15
1.19
1.22
1.22
1.41
1.51
1.61
1.74
1.91
2.11
2.29
2.43
2.58
2.71
2.89
3.01
3.21
3.41
3.68
4.35
4.99
5.91
7.20
9.19

11.5
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26.2
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30.1
32.4
35.8
40.2
48.2

3.87
4.08
4.29
4.29
4.29
4.51
4.51
4.51
4.51
4.51
4.51
4.74
4.74
4.98
4.98
4.98
5.23
5.64
6.28
6.55
6.83
7.10
7.68
7.99
8.29
8.90

10.2
11.0
12.2
14.9
17.9
20.4
22.7
27.3
33.8
44.0
46.5
51.2
57.6
91.0
98.9

135
190
214

1.43
1.48
1.53
1.55
1.55
1.55
1.56
1.57
1.58
1.58
1.58
1.64
1.67
1.69
1.72
1.75
1.81
1.85
1.89
1.93
1.98
2.01
2.07
2.10
2.14
2.23
2.38
2.55
2.72
3.18
4.03
5.03
5.68
6.55
7.84
8.86

10.2
10.5
11.4
12.1
13.9
17.6
19.9
20.7

1.43
1.48
1.53
1.55
1.55
1.55
1.56
1.57
1.58
1.58
1.58
1.64
1.67
1.69
1.72
1.75
1.81
1.85
1.91
1.96
2.01
2.08
2.13
2.16
2.21
2.36
2.58
2.72
3.05
3.51
4.14
5.22
6.02
7.16
8.57

11.4
12.1
13.7
13.9
14.7
17.6
19.9
20.7
25.0

Beeinflussung durch Kläranlage Chemnitz-Heinersdorf mit übergeleitetem Wasser


